(24)

805 *Vischerwische^p) optinebit predictos redditus Hinr[ici] Brokenwagen nullo modo alicui vendere petit, sed si ipse religionem intrare vellet, tunc dominus Gerhardus Schiue posset illos redditus comparare pro pecunia competenti, dicto autem Hinr[ico] Brokenwagen defuncto, tunc isti redditus ad nullum succedent, sed quiti et absoluti apud dominum Gerhardum Schiue aut ipsius heredes remanebunt.*

806 *Notandum civitatem^o) habere 2 marcarum censum in taberna junge Heyne alde Schonewaldis son in magno Musdorf que stat econtra Vurstenow, dandum Ioh[ann]is baptiste et Nativitatis Christi. Reemi potest mr. pro 12 mr. addito censu.^r)*

807 *Notandum Petrum Rogow habere 1 mr. censum in domo Petri Meyen super Humula dandum Pasce. Reemi potest pro 10 mr. addito censu et est primus post civitatem.*

808 *Notandum quod Iohannes Kreuit tenetur Iacobo filio domini Hinrici de Lynden ex hereditaria successione suorum parentum centum marcas denariorum, pro quibus sibi septem marcas redditus annuales in sua hereditate, in qua moratur, in acie et que quondam dicti Iacobi parentum fuit, assignavit, ad duo tempora videlicet in festo^o) et Michaelis exponendum, et sic similiter ad duo tempora reemi potest addito censu supersesso.*

809 *Notandum dominum Radeken Vrowendorf habere trium marcarum censum in media parte bude Heyne Rauensberg et Tide-*

n) Schreibweise fälschlich VX.

o) Danach gestrichen: necnon duas mr. in buda circa dominam, fortgesetzt ursprünglich mit Nr. 805.

p) Name durchgestrichen.

q) Auf Rasur nachgetragen.

r) Neben dem Eintrag ein Kreuz.

s) Nähere Bestimmung des Tages fehlt.

manni filii magistri Dederici, stante circa aquam penes Bertoldum van Grymme, dandum in Circumcisione Domini¹⁸⁾ et in festo beati Iacobi apostoli. Reemi potest marca pro 12 mr. addito censu.

810 Notandum Arnoldum Rouber habere 3¹⁾ mr. censum in uno manso Martini et Petri Schulten fratrum, qui prius fuit Marquardi Lutkenborch in Vurstenow, dandum Nat[ivitatis] Christi²⁾. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

811 Notandum Iohannem Wachsmut habere 2^{1/2} marcarum censum in domo Ioh[ann]is Munsterberch super Humula, dandum Pasche et Micha[elis]. Reemi potest successive penes ^{1/2} mr. censum, marcam pro 10 marcis addito censu et est prius. Et de istis 2^{1/2} mr. predicti pueri Ioh[ann]is Wasmudis videlicet Petir et Katherina habent 1^{1/2} mr. et relicta eiusdem Gese nomine 1 mr.

812 Notandum Iohanne[m] Wachsemut habere 4 marcarum censum in domo Ioh[ann]is Munsterberch super Humula, dandum Pasce et Mych[aelis]. Reemi³⁾ potest successive penes ^{1/2} mr. censum, marca pro 10 mr. addito censu et est primus.

813 Notandum quod Hermannus filius Alberti Kolner suscepit 60 mr. promptorum denariorum a suis provisoribus de sua paterna successione, cum illis pecuniis ipse poterit mercari et facere suum melius super suo casu et eventu; de residuis bonis sue paterne successionis que sic eum contingunt ad huc erit expediendus.

814 Notandum quod Talike filia Alberti Kolner, uxor Conr[adi] Steynbrucker sublevavit totum suum successorium ex parte paterne hereditatis ita quod nichil amplius ei debetur.

815 Notandum dominum Radeconem Vrowendorf habere trium mr. censum in buda Iohannis Langen stante circa budam in acie penes pipenborn, dandum Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

816 Notandum dominum Iohanne[m] Stolten habere 1 mr. censum in sua media parte domus Vnrowen lateratoris stante in der gerwerstrate que quondam fuit Ragow, dandum in festo beati Iacobi apostoli. Reemi potest pro 12 mr. addito censu.

817 Notandum dominum Iohanne[m] de Heruordia habere trium marcarum censum in domo Cuneconis Piserman stante in platea Sancti Spiritus, dandum in festo beati Ioh[ann]is baptiste. Reemi potest mr. pro 12 mr. addito censu.

t) Auf Rasur, ursprünglich 4.

u) Danach gestrichen: 1^{1/2} mr. et Ioh[ann]is baptiste 2^{1/2} mr.

v) Danach gestrichen post.

18) 1. Januar.

818 Notandum Hinr[icum] Gristow habere unius marce censum in buda Hanneke Telgite stante iuxta aquam econtra Rôter van Heruorde, dandum Pasce et Mych[aelis]. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

819 Notandum Hanneconem de Thorun habere duarum mr. censum in domo Hanneconis filii Mathie Czitterphennig stante in platea fabrorum, dandum Mychaelis. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

(24 v)

820 Notandum dominum Sedeconem habere unius marce censum in sua parte Tideman van der Tuye quam habet in domo lapidea stante super Müggenberge, dando Pasce et Mych[aelis]. Reemi potest pro 10 mr. addito censu et est primus post civitatem.

821 Notandum quod Hanneco et Elysabeth pueri Tymme van Kyle habent ex parte paterne successionis cum matre et vitrico^{w)} eorum centum marcas dena[rriorum] videlicet Ioh[ann]e Prippirnow, pro quibus pecuniis isdem^{x)} vitricus promisit eosdem pueros tenere in victu et amictu usque ad annos discrecionis sive ad illam etatem quo dicti pueri forte inceperint vivere supertuose, quia tunc pro sua voluntate aut debet eis solvere et reddere pecuniam memoratam, aut de eis dare censum iuxta censum civitatis, pro quo omnia sua bona et suam hereditatem in platea Sancti Spiritus stantem pro pignore obligavit.

822 Notandum quod civitas tenetur pueris domini Iohannis de Ruden de prima uxore sex mr. censum, dandum Mych[aelis] et Pasce. Reemi possunt pro centum marcis addito censu.

823 Notandum quod Euerd aurifaber habet unius marce censum in buda Ioh[ann]is Luneborch stante super cimiterium in acie circa plebanum, dandum Pasche. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

824 Notandum quod domina Trappowische habet unius marce censum in buda Iohannis Luneborch stante super cimiterium in acie circa plebanum, dando Pasche. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

825 Notandum quod Hinr[icus] filius Hinr[ici] Nyeman habere[!] 1 marce censum in domo Engilconis in platea Thobie, dandum Mychaelis. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

826 *Notandum quod Hartwicus Medenow et sue due sorores videlicet Margaretha et Gerdrudis sunt divisi et separati ab invicem ex parte paterne et materne successionis sic quod omnis illa causa est termi-*

w) Über der Zelle, darunter gestrichen *privigno*.

x) Danach gestrichen *pvi*.

nata et finita tali tamen condicione quod si frater eorum Iurian adhuc veniret, cum illo Hartwicus solus debet de dicta successione hereditaria se expedire, sed hoc sororibus dictis deberet non obesse, quod mariti dictarum sororum videlicet Hermannus de Lubic et Tydemannus Hüge coram nobis confirmaverunt.

827 Notandum quod dominus Hartwicus Bedeke habet duarum marcarum censum in hereditatibus Iohannis Golnow duabus, dandum Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

828 Notandum dominum Hartwicum Bedeke habere quatuor^{y)} marcarum censum in buda Iohannis Schenkedorp stante retro chorum in acie hereditarium[!], dando Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu et est primus post civitatem.

829 Notandum quod dominus Hinr[icus] Damerow iunior habere[!] 3 mr. censum in domo Iohannes[!] aurifabri in acie, dandum Pasche et Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

830 Notandum dominum Hartwicum Bedeke habere quatuor mr. censum hereditarium in quatuor mansis et in curia Hinr[ici] van den Steynbeke que prius pertinebat ad antiquam Bekemansche, dandum Nat[ivitatis] Christi. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu. Item habet in predictis mansis 1 marce censum dandum Nat[ivitatis] Christi. Reemi potest pro 14 mr. addito censu.

831 Notandum dominum Gerhardum de Thorun habere duarum mr. censum in domo Bartusch fabri in platea Sancti Spiritus, que quondam fuit Claus Visschow, dandum Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

832 Notandum Iohannem Cruczeburg habere duarum^{z)} marcarum censum in domo Bartusch fabri in platea Sancti Spiritus, que quondam fuit Claus Visschow, dandum Mychaelis. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

833 Notandum Hermannum Quast habere quinque marcarum censum in domo Bartuesch fabri in platea Sancti Spiritus que quondam fuit Claus Visschow, dandum Mychaelis. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

834 *Notandum quod dominus Ioh[ann]es de Thorun habet tres[!] marcarum censum in domo Hanus Mushunt, dandum Michaelis et Pasche. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu. Et^{a)} de illo censu habet Barbara domini Ioh[ann]is de Thorun vidua 1½ mr. terminus eius Pasce.^{o)}*

y) Im Zwischenraum über der Zeile mit Verweiszeichen nachgetragen.

z) Danach *quinque* gestrichen.

a-a) Mit Verweiszeichen neben dem Eintrag nachgetragen.

(25)

1377 835 *De anno Do[mini] M° CCC° LXXVII°*

836 *Notandum quod pueri domini Ioh[ann]is de Ruden de sua prima uxore habent pariter 1 mr. censum in uno manso Postelyn in parvo Musdorf, dandum Martini episcopi. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.*

837 *Notandum dominum Gerhardum de Thorun habere duarum marcarum censum hereditarii[!] in domo lapidea Taliken Czitterphennyg circa dominum Gerhardum Selant in platea doliatorum, dando Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 14 mr. addito censu.*

838 *Notandum quod dominus Ioh[ann]es de Heruordia^{b)} habet quatuor marcarum censum in domo Mathie Witten stante in platea Sancti Spiritus, dando Nativitatis Christi. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.*

839 *Notandum pueros Tydemanni van der Borch habere duarum marcarum census[!] in buda Hermanni Witten circa fratres, dando Nativitatis Christi. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.*

840 *Notandum quod Arnt Rouber habet duarum marcarum censum in curia et in mansis Hantile[?] in Schonewalt, dandum Nativitatis Christi. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.*

841 *Notandum quod Tydemannus, Hanco et Clauco pueri Witte Claus habent pariter octo marcarum censum in domo lapidea Claus smedis in platea Sancti Spiritus, que quondam fuit Petri Houeman, dandum Pasche et Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.*

842 *Notandum quod Petrus et Paulus fratres, filii quondam Nycholai de Medenow, sunt divisi alter ab altero ex parte hereditarie divisionis suorum parentum, sic quod ipsi fuerunt contenti et omnis causa inter eos est terminata ac finita.*

843 *Notandum quod Gese Rouers relicta quondam Claus Medenow est divisa et separata a suis privignis Petro et Paulo ex parte hereditarie successionis patris eorum sic quod fuerunt contenti et omnis causa inter eos est terminata ac finita.*

844 *Notandum quod Tideman, Ludeco et Mette pueri Woltheri Pael habent in domo, in qua mater et vitricus^{c)} eorum moratur, tria octalia. Item habent tria octalia in buda stante circa aquam. Et in ista eadem buda Claus Esschinc habet in antea trium marcarum censum. Item Claus Esschinc tenetur dictis pueris quinquaginta mr. dena[rriorum]. Et cum bonis omnibus premissis iam dicti pueri sunt divisi et separati a sua matre et a vitrico^{d)} eorum ex parte paterne successionis.*

b) Name über der Zeile nachgetragen, darunter gestrichen Gerco Helsberg.

c) Über der Zeile, darunter gestrichen privignus.

d) Davor gestrichen privigno.

845 *Sciendum quod Margaretha filia Woltheri Pael est divisa et separata a sua matre et vitrico suo ex parte paterne successionis, sic quod omnis causa inter eos est finita, est terminata.*

846 *Notandum puerum Iuriani de Bremen Theodericum^{e)} habere trium marcarum census hereditarii[!] in buda Ioh[ann]is van Epe stante circa aquam, dandum Pasce et Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 18 mr. addito censu.*

847 *Item dominus Hartwicus Bedeke habet 2¹/₂ mr. census hereditarii in domo Pilgerini carnificis stante econtra maccellos circa dominum Petrum de Dulmen, dandum Pasce et Mych[aelis]. Reemi potest Pasce et Mych[aelis] mr. pro 18 mr.*

848 *Notandum dominum Ioh[ann]em Stolten habere duarum marcarum census in domo Hinrici sartoris et eius curia, dandum Pasce. Reemi potest mr. pro 12 mr. addito censu et ista hereditas stat in platea cerdonum.*

849 *Notandum quod nauclerus Reymar habet sub se 24 mr. puerorum Ioh[ann]is van Essen, pro quo fideiubet Heyno Wulf et de illa cautione potest se ex. cere quandomcumque ipse constituet coram consilio dominum[!] Reymar.*

850 *Notandum quod civitas^{f)} Elbing^{g)} habet octo marcarum censum in duobus mansis Claus Bernt in Vurstenow in fine ville sicut itur in Rychenow^{h)}, dandum Penthecoste. Reemi potest ad duo tempora mr. pro 10 mr. addito censu.*

851^{e)} *Notandum quod Hanco Uhaw[?] filius Hermanni pistoris habet 5¹/₂ mr. censum in dimidio manso Hanneke Berndis in Vurstenow penes finem ville, dandum Pasche. Reemi mr. potest pro 10 mr. addito censu divisim et successive penes mr. et sic deinceps.*

(25 v)

852 *Notandum quod Willam Grote habet unius marce censum in domo Claus van deme Berge stante circa aquam, dandum Pasce. Reemi potest pro 13 mr. addito censu.*

853 *Notandum quod dominus^{h)} Heinricus Monich^{h)} habet duarum mr. censum in buda Ioh[ann]is Lyndenczík stante circa cymiterium in latere scole, dando Pasche et Mychaelis. Reemi potest mr. pro 18 mr. addito censu et est census hereditarius.*

e) Name auf Rasur.

f) Auf Rasur.

g) Neben dem Eintrag Kreuz im Kreis.

h)-h) Über der Zeile nachgetragen, darunter gelöscht *Katherina fillam Gotscalci Groten.*

19) Rückenau, 2 km westlich von Fürstenau.

854 Notandum dominum Tydemannum de Mellen habere duarum marcarum censum in domo Iacobi Longi circa dominum Petrum de Dulmen, dandum Pasce et Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

855 Notandum quod dominus Sedeco habet unius marce censum in domo Claus Weggemunt stante circa¹⁾ conventum domine Bremersche dandum Pasce et Mych[aelis]. Reemi potest pro 10 mr. addito censu et est primus post Sanctum Georium.

856 Notandum quod Rulof van Mellen habet²⁾ marcarum censum in domo lapidea Tydeman Rÿner stante in platea circa marketdôr, dandum Pasche et Mych[aelis]. Reemi possunt tres mr. census simil et semel, sed quatuor mr. census debent reemi successive penes unam mr. et iterum in tantum, quelibet mr. pro 15 mr. addito censu supersesso.

857 Notandum quod Clauco filius Claus Colberg habet 10³⁾ mr. denariorum cum sua matre ac vitrico^{m)} suo ex parte paterne successio- nis, de quibus pecuniis ipsi tenentur eundem puerum tenere per 4 annos, quibus finitis, ipsi debent isti puero restituere iam predic- tam pecuniamⁿ⁾, aut pro ea dare censum, pro quibus ipsi heredita- tem patris stantem in der tormstrate cum omnibus rebus mobilibus obligaverunt.

858 Notandum dominum Hartwicum Bedeken habere qua[tu]or mr. censum in uno manso Marquardi Luttekenborch in Vurstenow^{o)}, dan- dum Nativitatis Christi. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu et est census hereditarius.^{p)}

859 Notandum quod Barbara filia Heyne Wernynes habet cum ho- nesta domina relicta Hinrici Czitterphennig centum mr. et 89 mr. dena[rriorum], de quibus ipsa tenetur tenere eandem puellam in victu et amictu usque ad annos discrecionis, sed quancumque tradetur marito tunc predicta domina debet eidem puelle suas pe- cunias expedire, pro quibus suas hereditas[!] et omnia sua bona pro pignore obligavit.

860 Notandum pueros^{q)} Andree de Lubec pariter^{q)} habere duarum marcarum censum in sua quarta^{r)} parte domus Claus^{q)} Wysen [?]^{q)} circa marketdôr, dandum Ioh[ann]is baptiste. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

i) Über der Zeile nachgetragen.

k) Folgende Zahl gelöscht, möglicherweise *septem*.

l) Ursprünglich 15, 5 gelöscht, aber noch lesbar.

m) Davor *privig* gestrichen.

n) Mit Verweiszeichen am Rande nachgetragen.

o) Mit Verweiszeichen am Rande nachgetragen.

p) Neben dem Eintrag Kreuz in einem Kreis.